
UCHWAŁA NR III/21/2018
RADY MIASTA MARKI

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji miesięcznej udzielanej Centrum Integracji Społecznej 
w Markach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2018 r. 
poz. 994), art. 218 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 2017 r. poz. 2077 ze 
zm.), art. 10 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (tj. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1828 ze zm.) oraz art. 41 ust.1 pkt 7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. 2018 r. poz. 2137)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się w 2019 r. miesięczną kwotę dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w Markach 
w wysokości 1011 zł brutto na jednego uczestnika zajęć reintegracji zawodowej i społecznej oraz pracownika 
Centrum Integracji Społecznej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Przewodniczący Rady Masta 
Marki

Paweł Pniewski

Id: 6C2A5A22-C40D-468A-9ED0-25EE426D4B99. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 roku o zatrudnieniu socjalnym, działalność centrum
integracji społecznej (z wyjątkiem Centrum działającego w formie jednostki budżetowej), finansowana jest
z dotacji pochodzącej z dochodów własnych jednostek samorządu terytorialnego, w tym przeznaczonych na
realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Ustęp 4 przywołanego
artykułu ustawy określa, iż kwota dotacji o której mowa, w przypadku gdy instytucją tworzącą jest
organizacja pozarządowa, jest ustalana jako iloczyn kwoty określonej uchwałą rady gminy oraz liczby
uczestników zajęć reintegracji zawodowej i społecznej prowadzonych w Centrum i liczby pracowników
Centrum, według stanu na koniec miesiąca, i wypłacana co miesiąc, przez okres działalności Centrum,
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który została przyznana dotacja.

Ponadto ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi zapisem art. 41 ust.1 pkt 7 zobowiązuje gminę do wspierania zatrudnienia socjalnego
poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.

Fundacja Otwarte Serce z siedzibą w Markach otrzymała status Centrum Integracji Społecznej. Ponieważ
Uchwałą nr LVIII/509/2018 Rada Miasta Marki ustaliła stawkę jednostkową na rok 2018 dotacji w kwocie
877 zł brutto na jednego uczestnika zajęć reintegracji zawodowej i społecznej oraz pracownika Centrum
Integracji Społecznej. Aby zapewnić ciągłość działalności CIS koniecznym jest przyjęcie niniejszej
uchwały. Zwiększenie stawki jednostkowej do 1011 zł brutto wynika ze wzrostu cen towarów i usług,
a także ze względu na mniejszą liczbę uczestników zajęć w CIS do 10 osób śroedniomiesięcznie co jest
konsekwencją zmniejszania bezrobocia. Przyjęcie uchwały nie ma bezpośredniego wpływu na dochody
Gminy Miasto Marki. Mimo zwiększenia stawki dotacji na działalność CIS wydatki Gminy Miasto Marki
nie zwiększą się, gdyż realizacja zadania będzie dotyczyła mniejszej liczby uczestników. Przy powyższych
założeniach maksymalna miesięczna wysokość dotacji w 2019 r. wyniesie 157 716 zł brutto według
kalkulacji (10 uczestników +3 instruktorów)* 1011 zł brutto. Środki na realizację zadania publicznego pod
nazwą "Prowadzenie w latach 2019-2021 programu integracji społecznej i zawodowej dla mieszkańców
Gminy Miasto Marki w Centrum Integracji Społecznej" zostały zabezpieczene w budżecie miasta.

.

Id: 6C2A5A22-C40D-468A-9ED0-25EE426D4B99. Podpisany Strona 1


		2019-01-04T10:40:42+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




